PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________№______

              г. Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 712 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (с изменениями), статьей 64 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 № 712 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции «1. Контрольно-счётная палата города образуется в составе председателя Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края (далее-председатель), заместителя председателя Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края (далее – заместитель председателя), аудитора Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края (далее – аудитор) и аппарата Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края (далее – аппарат).

В состав аппарата входят 2 инспектора Контрольно-счётной палаты города и иные штатные работники.

1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующе редакции «2. Должности председателя, заместителя председателя, аудитора являются муниципальными должностями, инспекторы Контрольно-счётной палаты города являются муниципальными служащими.»
1.3. Пункт 3 статьи 4 дополнить словами после слова председатель «заместителя председателя, аудитора»;
1.4. Пункт 6 статьи 4 изложить в следующе редакции «Размер денежного содержания должностных лиц, Контрольно-счётной палаты города, замещающих муниципальные должности, размер должностных окладов муниципальных служащих и работников аппарата, а также порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска, устанавливается в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов».
1.5. Заголовок: Статья 5. Порядок назначения на должность председателя, а также пункты 1, 2, 4, 6, 8, 9 статьи 5 после слова «председатель» дополнить словами «заместитель председателя, аудитор».

1.6. Заголовок: Статья 6. Требования к кандидатуре на должность председателя, а также пункты 1, 3, 4, 5, 6 статьи 6 после слова «председателя» дополнить словами «заместитель председателя, аудитор».
1.7. Пункт 1 статьи 7 после слова «председатель» дополнить словами «заместитель председателя, аудитор».
1.8. Заголовок: Статья 15. Полномочия председателя Контрольно-счётной палаты города после слова «председателя» дополнить словами «заместителя председателя, аудитора». Статью 15 дополнить пунктом
«2. Заместитель председателя Контрольно-счётной палаты города.

2.1. Заместитель председателя:
по поручению председателя представляет Контрольно-счётную палату города в отношениях с органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями;
в период временного отсутствия председателя, досрочного прекращения его полномочий исполняет полномочия председателя;
подписывает представления, предписания Контрольно-счётной палаты города;

на основании распоряжения (приказа) председателя Контрольно-счётной палаты города:
а) в случае отсутствия, курирует направление аудитора Контрольно-счётной палаты города;

б) организовывает методическую работу Контрольно-счётной палаты города и занятия по внутреннему профессиональному обучению сотрудников;
в) обеспечивает и исполняет ведение бухгалтерского учета в Контрольно-счётной палате города;
осуществляет иные полномочия по поручению председателя в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, стандартами Контрольно-счётной палаты города и иными внутренними нормативными документами Контрольно-счётной палаты города.»
и пунктом
«3. Аудитор Контрольно-счётной палаты города.

3.1. Аудитор:

возглавляет направление деятельности Контрольно-счётной палаты города, закрепленного за ним приказом (распоряжением) председателя;
осуществляет руководство, а также принимает непосредственное участие в контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях Контрольно-счётной палаты города;
в пределах своих полномочий, самостоятельно решает вопросы проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, возглавляемого направления и несет ответственность за результаты, указанной деятельности;
выполняет поручения председателя, заместителя председателя;
имеет право от своего имени подписывать запросы в органы, организации, должностным лицам о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;
выступает в качестве докладчика по итогам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий по возглавляемому им направлению деятельности;

 осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Алтайского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, стандартами Контрольно-счётной палаты города и иными внутренними нормативными документами Контрольно-счётной палаты города.»

1.9. Пункт 6 статьи 16 после слова «председатель» дополнить словами «заместитель председателя, аудитор».
1.10. Пункт 2 статьи 22.1 после слова «председателя» дополнить словами «заместителя председателя, аудитора».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков) и комитет по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И.Криволапов).

Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

                                            В.А Бачурин
Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов     Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2021 №712 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Рубцовска Алтайского края».

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №255 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законные акты Российской Федерации», в пункты 5, 6 статьи 64 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края внесены изменения. Начало действия редакции Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края– 29.12.2021.
В связи с вышеизложенным необходимо внести изменения в нормативно правовые акты органов местного самоуправления Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского края.

Председатель                                                                                      М.В. Никеева